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9. edycja Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa
Opolskiego
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Plakat MBO 9 edycja
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Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego rozpoczął kolejną odsłonę Marszałkowskiego
Budżetu Obywatelskiego (MBO) – inicjatywy, która pozwala mieszkańcom województwa opolskiego
realnie wpływać na kształtowanie swojego otoczenia. MBO to nie tylko instrument finansowy, ale
przede wszystkim przestrzeń do budowania relacji, ożywiania lokalnych społeczności i realizacji
projektów odpowiadających na faktyczne potrzeby obywateli.

Kluczowe terminy

Proces realizacji 9. edycji MBO został podzielony na dwa główne etapy:

Zgłaszanie zadań: od 15 kwietnia do 15 maja 2026 roku (do godziny 15:00).1.

Głosowanie mieszkańców: od 10 do 30 września 2026 roku.2.

Na co można pozyskać środki?

Fundusze w ramach MBO mogą zostać przeznaczone na szeroki wachlarz działań o charakterze
prospołecznym. Są to między innymi:

wydarzenia kulturalne i artystyczne,

warsztaty edukacyjne i spotkania integracyjne,

inicjatywy sportowe, turystyczne oraz rekreacyjne,

projekty z zakresu ochrony zdrowia, ekologii oraz bezpieczeństwa,

inwestycje (realizowane wyłącznie na mieniu Województwa Opolskiego).

Zasady uczestnictwa i podział środków

Województwo opolskie zostało podzielone na 5 subregionów. Każdy z nich dysponuje kwotą 600 000
zł. Miasto i Gmina Ozimek, jako część powiatu opolskiego, przynależy do subregionu obejmującego
miasto Opole oraz powiat opolski.

Mieszkańcy mogą zgłaszać dwa rodzaje zadań:

Zadania powiatowe: realizowane w obrębie jednego powiatu. Wartość projektu musi mieścić1.
się w granicach od 35 000 zł do 75 000 zł. Wymagane jest uzyskanie minimum 15 podpisów
poparcia.

Zadania subregionalne: obejmujące zasięgiem co najmniej dwa powiaty w danym2.
subregionie. Wartość projektu wynosi od 50 000 zł do 100 000 zł. Wymagane jest uzyskanie
minimum 30 podpisów poparcia.
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Zadania można zgłaszać i wybierać wyłącznie w ramach subregionu lub powiatu właściwego dla
miejsca zamieszkania.

Jak zgłosić pomysł?

Proces zgłaszania zadań odbywa się w sposób nowoczesny i przystępny – wyłącznie drogą
elektroniczną za pośrednictwem strony internetowej: budzet.opolskie.pl.

Osoby poszukujące inspiracji zapraszamy do „Strefy Pomysłów” pod adresem:
https://budzet.opolskie.pl/strefa-pomyslow/   . Można tam znaleźć przykłady inicjatyw, które z
powodzeniem przyczyniły się do integracji lokalnych społeczności w poprzednich latach.

Bądź na bieżąco

Zachęcamy do śledzenia oficjalnego profilu inicjatywy w serwisie Facebook:
facebook.com/marszalkowskibudzetobywatelski, gdzie publikowane są bieżące aktualności oraz
informacje o akcjach towarzyszących.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Ozimek do aktywnego udziału. Państwa kreatywność i
zaangażowanie to fundament, na którym budujemy silne i zintegrowane społeczeństwo obywatelskie
w naszym województwie.

https://budzet.opolskie.pl/strefa-pomyslow/
https://ozimek.pl/facebook.com/marszalkowskibudzetobywatelski
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